

**Protokół**  
**z XXXIII sesji Rady Gminy z dnia 27 czerwca 2014 roku**  
**odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rzęśni.**

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szydłowski o godzinie 10<sup>00</sup> otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Pań i Panów kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy, przedstawicieli Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzęśni oraz Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

**Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.**

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk zgłosił wniosek o wprowadzenie zmiany do porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały z dnia 21 marca 2001 roku w sprawie zaliczenia dróg na obszarze Gminy Rzęśnia do kategorii dróg gminnych motywując swoją propozycję.

Innych propozycji i uwag nie było. Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zaproponował wprowadzenie projektu uchwały jako punkt 16 informując, że pozostałe punkty przesuną się o jeden numer. Kiedy nie było uwag Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie 14 głosami „za” opowiedziała się za wnioskiem Wójta.

**Pkt.3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Przewodniczący Andrzej Szydłowski stwierdził, że protokół z XXXII sesji VI kadencji był wyłożony do wglądu.

Pytań i uwag nie było. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku wstrzymujących przyjęła protokół z ostatniej sesji.

Radny Zdzisław Łakomski nawiązując do protokołu z poprzedniej sesji zwrócił się do Wójta Gminy o przeproszenie radnych za zaistniałą sytuację na poprzedniej sesji związanej z udzieleniem informacji na temat funduszu sołeckiego.

Wójt odpowiedział, że nie czuje się winny zaistniałej sytuacji, która powstała na poprzedniej sesji ponieważ był przekonany, że była mowa o dwóch różnych sprawach. Jeżeli jednak ktoś poczył się urażony zaistniałą sytuacją to przeprasza.

**Pkt. 4 Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.**

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, który stanowi załącznik do protokołu.

**Pkt.5 Interpelacje.**

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Wójta o udzielenie wyjaśnień w sprawie 31 działek rolnych o pow. 22,00 ha będących w posiadaniu naszej gminy, pytając jak te działki są wykorzystane. Zapytał również po co gminie działki na Baranach czy Bogumiłowicach czy nie lepiej je wydzierżawić lub sprzedać niż mają leżeć niewykorzystane.

Nawiązując do prowadzonych inwestycji zapytał jak są sporządzane umowy i co dzieje się z materiałami odzyskanymi przy prowadzonych inwestycjach jak ziemia lub inne materiały.

Wójt udzielił wyczerpujących wyjaśnień na temat posiadanych gruntów informując, że ziemia nie leży odłogiem, jest utrzymana w kulturze, złożono wniosek do AR i MR i gmina będzie brać dopłaty w wysokości ponad 9 tys. złotych, a jeżeli są to łąki to gmina występuje do kopalni o tzw. „posusze”.

Wójt udzielił również wyczerpujących wyjaśnień na temat składowania materiałów pozyskanych przy prowadzonych inwestycjach, które są składowane na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i są ewidencjonowane, w tym w sprawę wywozu ziemi po byłym basenie w Zielęcinie, która nie nadaje się do użytku.

Radny Michał Szatan zapytał Wójta o drogę dojazdową do strefy przemysłowej, jakie są postępy pracy.

Wójt wyjaśnił, że jest to droga wewnętrzna, która będzie łączona z drogą wojewódzką, że uzyskano już pozwolenie i od lipca przystępują do pracy.

#### **Pkt.6**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rzęśnia wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok.**

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Pytań i uwag nie było.

Rada Gminy w obecności 13 radnych 11 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym i braku głosów „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXXIII/237/2014 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rzęśnia wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok.

Radny Zdzisław Łakomski zapytał dlaczego nie było dyskusji nad sprawozdaniem.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski odpowiedział, iż pytał radnych czy są pytania lub uwagi. Następnie zwrócił się do radnego, że te same pytania może zadać przy punkcie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Radny Łakomski odpowiedział, że on nie musi mieć pytań, ale może wyrazić swoją opinię.

#### **Pkt. 7**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rzęśnia z wykonania budżetu Gminy Rzęśnia za 2013 rok.**

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwrócił się do radnych czy są pytania lub uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Pracownik Lucyna Aleksanderek przedstawiła uchwałę Komisji Rewizyjnej z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie rozpatrzenia sprawozdań za 2013 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.

Następnie Przewodniczący Andrzej Szydłowski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy 11 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym podjęła uchwałę Nr XXXIII/238/2014 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rzęśnia z wykonania budżetu Gminy Rzęśnia za 2013 rok.

#### **Pkt.8**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzęśni za 2013 rok.**

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXXIII/239/2014 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzęśni za 2013 rok.

#### **Pkt.9**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzęśni za 2013 rok.**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Pytań i uwag nie było.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXXIII/240/2014 w sprawie

**zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzęśni za 2013 rok.**

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do przewodniczącego, iż pragnie wyjaśnić dlaczego nie głosował, powołując się na paragraf 25 Regulaminu Pracy Rady Gminy Rzęśnia. Podkreślił, że jeżeli chodzi o absolutorium to referującym projekt jest komisja rewizyjna, a komisja nie przedstawiła projektu. Ponadto, ani Pani Skarbnik ani Pan Wójt nie referowali sprawozdania.

Przewodniczący wyjaśnił, że radni otrzymali opinie RIO, była odczytana uchwała komisji rewizyjnej, która została przedstawiona przez pracownika, ponadto radni otrzymali sprawozdanie. Radni otrzymali sprawozdanie dwa miesiące wcześniej, a pytań do sprawozdania z wykonana budżetu nie było.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski ogłosił 10 minut przerwy jednocześnie informując, że na przerwie pragnie przekazać każdemu radnemu sprawozdanie końcowe z wykonania zadania w zakresie rozwoju sportu przez LKS Czarni Rzęśnia ponadto, że na jego ręce wpłynęło sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Rzęśnia z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 roku.

Przerwa o godz. 11<sup>05</sup>.

Obrady wznowiono o godz. 11<sup>25</sup>.

**Pkt.10**

**Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w obrębie Rekle stanowiącej mienie komunalne Gminy Rzęśnia.**

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk udzielił wyjaśnień informując, że w związku z brakiem dojazdu do gruntu i poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej jest propozycja zbycia tej działki.

Radny Zdzisław Łakomski zapytał czy sąsiad nie będzie wnosił pretensji.

Radca Prawny Leszek Matusiak wyjaśnił, iż wydaje się to bezprzedmiotowe ponieważ osoba ta użytkuje działkę przez ponad 30 lat.

Kiedy nie było uwag i pytań przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/241/2014 w sprawie zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w obrębie Rekle stanowiącej mienie komunalne Gminy Rzęśnia.

**Pkt. 11**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonych w obrębie Będków mienie komunalne Gminy Rzęśnia.**

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy informując, że chodzi o wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonych w obrębie Będków na mienie komunalne. Jest to pozostałość kawałka drogi, która była dojazdem do Będkowa. Koszty związane z nabyciem nieruchomości ponosi PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalne Spółka Akcyjna z siedzibą w Bełchatowie. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/242/2014 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonych w obrębie Będków mienie komunalne Gminy Rzęśnia.

**Pkt.12**

**Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w obrębie Będków stanowiącej mienie komunalne Gminy Rzęśnia.**

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że chodzi o sprzedaż nieruchomości w trybie bezprzetargowym na rzecz kopalni w związku z regulacją prawną drogi przez kopalnię położonej w obrębie Będków. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/243/2014 w sprawie **zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w obrębie Będków stanowiącej mienie komunalne Gminy Rzęśnia.**

Przerwa w obradach o godz. 11<sup>45</sup>.

Obrady wznowiono o gody 11

#### **Pkt.13**

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek procentowych opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej oraz w wyniku podziału nieruchomości.**

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień na temat ustawowego obowiązku ustalenia wysokości stawek procentowych opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości proponując 1% wartości zarówno przy podziale wzrostu wartości działki, jak również 1 % wartości tam gdzie są zostawiane urządzenia przy działkach np. urządzenia kanalizacyjne.

W dyskusji radni wypowiedzieli się przeciwko ustaleniu stawki procentowej.

Wójt wyjaśnił, że nie może wycofać projektu uchwały z porządku obrad stwierdzając, że to rada gminy podejmie decyzje podczas głosowania.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych opowiedziała się przeciwko podjęciu uchwały w sprawie **ustalenia wysokości stawek procentowych opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej oraz w wyniku podziału nieruchomości** oddając 0 głosów „za” 14 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”.

#### **Pkt.14**

**Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Rzęśnia dla uczniów i studentów za wyniki w nauce.**

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk.

Przewodniczący komisji oświaty Tadeusz Nicpoń przedstawił pozytywną opinię w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Rzęśnia dla uczniów i studentów za wyniki w nauce.

Dodatkowych wyjaśnień dotyczących zasad przyznawania stypendium udzieliła Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty Jolanta Waszak.

W dyskusji głos zabrali radni: Tomasz Pełka, Zdzisław Łakomski oraz Pani Sołtys wsi Biała Halina Moryń-Zawisza, którzy opowiadali się za przyznaniem stypendium dzieciom z gminy Rzęśnia uczęszczającym do szkół podstawowych i gimnazjum poza terenem gminy Rzęśnia wskazując na równe traktowanie dzieci ponieważ zapis w projekcie uchwały jest krzywdzący dla uczniów, którzy się dobrze uczą.

Po udzieleniu wyjaśnień na wniesione uwagi i zastrzeżenia co do zapisu w treści zasad przyznawania stypendium radny Tomasz Pełka zgłosił wniosek o wykreślenie zastrzeżeń zasad ubieganie się o stypendium przez uczniów prowadzonych przez Gminę Rzęśnia.

Wójt Gminy przychylił się do wniosku Pana Pełki stwierdzając, że to rada ostatecznie podejmie decyzje.

Radny Tadeusz Nicpoń poprosi o ogłoszenie dziesięciu minut przerwy.

Przerwa o godz. 12<sup>20</sup>.

Obrady wznowiono o godz. 12<sup>35</sup>.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski poddał pod głosowanie wniosek Pana Tomasza Pełki.

- udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku w Białej wpisanym do rejestru zabytków i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXXIII/248/2014 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku w Białej wpisanym do rejestru zabytków,**

- udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku w Rząśni wpisanym do rejestru zabytków i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXXIII/249/2014 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku w Rząśni wpisanym do rejestru zabytków.**

**Pkt. 18 i 19**

**Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2014-2020.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2014 rok.**

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk udzieliła wyjaśnień na temat zmian w budżecie gminy, a szczególnie tych, które wynikły po przesłanym projekcie do radnych oraz wynikłych podczas dzisiejszej sesji.

Dodatkowych wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk.

Radny Zdzisław Łakomski zapytał Wójta w sprawie rozbiórki fundamentów po byłym GS.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk.

Kiedy nie było pytań i uwag Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2014-2020.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski poddał projekt uchwały pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XXXIII/250/2014 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2014-2020.**

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2014 rok.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski poddał projekt uchwały pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XXXIII/251/2014 w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2014 rok.**

**Pkt.20**

**Zapytania i wolne wnioski.**

1.Radny Sylwester Sobczak zgłosił wniosek o naprawę drogi Broszecin-Leśniaki poprzez nawiezenie kruszywem.

2.Radny Sylwester Sobczak zgłosił wniosek o wycięcie zakrzewień przy drodze powiatowej na Kol. Broszecin ( przy kapliczce).

3.Radny Sławomir Juszczyk zgłosił wniosek o wycięcie zakrzewień przy boisku za remizą w Suchowoli.

4.Radny Marcin Dragan zgłosił wniosek o wycięcie zakrzewień k/ posesji Rozumka.

5.Radny Tadeusz Nicpoń zwrócił się do Wójta, aby przy wykonywaniu dokumentacji budowy drogi powiatowej pamiętać o wymianie rur azbestowych przed przystąpieniem do budowy drogi.

6. Radny Tomasz Pełka zwrócił uwagę w sprawie przystanku na Pęciakach, który od dłuższego czasu jest rozkopany i należałoby to poprawić.

Kiedy nie było pytań i wniosków przewodniczący obrad podziękował za udział w sesji i zamknął obrady o godz. 13<sup>45</sup>.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: L. Aleksanderek